Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

01.11.01.01
01.11.01.01.031
01.11.01.01.031.0001
02.21.01.04
02.21.01.04.122
02.21.01.04.122.0002
02.21.01.04.122.0003
02.22.01.02
02.22.01.02.061
02.22.01.02.061.0004
02.23.01.04
02.23.01.04.122
02.23.01.04.122.0002
02.23.01.04.122.0003
02.23.01.05
02.23.01.05.153
02.23.01.05.153.0003
02.23.01.06
02.23.01.06.181
02.23.01.06.181.0002
02.23.01.06.182
02.23.01.06.182.0002
02.23.01.06.244
02.23.01.06.244.0002
02.23.01.09
02.23.01.09.272
02.23.01.09.272.0003
02.23.01.23
02.23.01.23.691
02.23.01.23.691.0018
02.23.01.28
02.23.01.28.846
02.23.01.28.846.0000
02.23.01.99
02.23.01.99.999
02.23.01.99.999.9999
02.24.01.04
02.24.01.04.121
02.24.01.04.121.0006
02.24.01.04.123
02.24.01.04.123.0005
02.24.01.28
02.24.01.28.843
02.24.01.28.843.0000
02.25.01.04
02.25.01.04.122
02.25.01.04.122.0025
02.25.01.04.452
02.25.01.04.452.0026
02.25.01.15
02.25.01.15.451
02.25.01.15.451.0025
02.25.01.15.451.0026
02.25.01.15.452
02.25.01.15.452.0025
02.25.01.15.452.0026
02.25.01.16
02.25.01.16.482
02.25.01.16.482.0025
02.25.01.17
02.25.01.17.512
02.25.01.17.512.0025
02.25.01.18
02.25.01.18.542
02.25.01.18.542.0024
02.25.01.24
02.25.01.24.722
02.25.01.24.722.0026
02.25.01.25
02.25.01.25.752
02.25.01.25.752.0025
02.25.01.25.752.0026
02.25.01.26
02.25.01.26.782
02.25.01.26.782.0025
02.25.01.27
02.25.01.27.812

Periodo: 04/2018

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Legislativa

Acdo Legislativa

Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores
Administragédo

Administragdo Geral

Representacéao Politica e Social do Executivo
Apoio a Administragédo Publica

Judiciaria

Acao Judiciaria

Procuradoria Juridica

Administragédo

Administracdo Geral

Representacéo Politica e Social do Executivo
Apoio a Administracéo Publica

Defesa Nacional

Defesa Terrestre

Apoio a Administragédo Publica

Seguranca Publica

Policiamento

Representacéo Politica e Social do Executivo
Defesa Civil

Representacéo Politica e Social do Executivo
Assisténcia Comunitaria

Representacao Politica e Social do Executivo
Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario

Apoio a Administracédo Publica

Comércio e Servigos

Promocao Comercial

Desenvolvimento Agroindustrial

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Administragédo

Planejamento e Orgamento

Contabilidade e Execucgéo Orcamentaria
Administragéo Financeira

Administracéo tributaria

Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna

Encargos Especiais

Administragédo

Administracédo Geral

Obras Publicas,Saneamento, Habitac&o e Transporte
Servigos Urbanos

Servigos Publicos

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Obras Publicas,Saneamento, Habitag&o e Transporte
Servigos Publicos

Servigos Urbanos

Obras Publicas,Saneamento, Habitac&o e Transporte
Servigos Publicos

Habitacao

Habitag&o Urbana

Obras Publicas,Saneamento, Habitac&o e Transporte
Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Obras Publicas,Saneamento, Habitagéo e Transporte
Gestao Ambiental

Controle Ambiental

Prote¢do ao Meio Ambiente

Comunicagdes

Telecomunicagdes

Servigos Publicos

Energia

Energia Elétrica

Obras Publicas,Saneamento, Habitac&o e Transporte
Servigos Publicos

Transporte

Transporte Rodoviario

Obras Publicas,Saneamento, Habitacé@o e Transporte
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

Despesa Autorizada

3.224.000,00
3.224.000,00
3.224.000,00
699.000,00
699.000,00
687.000,00
12.000,00
448.000,00
448.000,00
448.000,00
3.121.600,00
3.121.600,00
88.000,00
3.033.600,00
22.500,00
22.500,00
22.500,00
126.000,00
82.000,00
82.000,00
24.000,00
24.000,00
20.000,00
20.000,00
3.355.000,00
3.355.000,00
3.355.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
800.000,00
800.000,00
800.000,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00
1.750.000,00
702.000,00
702.000,00
1.048.000,00
1.048.000,00
2.120.000,00
2.120.000,00
2.120.000,00
4.414.000,00
4.392.000,00
4.392.000,00
22.000,00
22.000,00
4.195.000,00
3.470.000,00
3.420.000,00
50.000,00
725.000,00
50.000,00
675.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
172.000,00
172.000,00
172.000,00
65.000,00
65.000,00
65.000,00
19.000,00
19.000,00
19.000,00
2.241.000,00
2.241.000,00
100.000,00
2.141.000,00
639.000,00
639.000,00
639.000,00
10.000,00
10.000,00

Despesa

Empenhada
33.785,88
33.785,88
33.785,88
57.108,52
57.108,52
57.108,52
0,00
51.722,77
51.722,77
51.722,77
106.359,18
106.359,18
12.000,00
94.359,18
22.003,16
22.003,16
22.003,16
36.588,05
24.463,05
24.463,05
0,00
0,00
12.125,00
12.125,00
36.543,23
36.543,23
36.543,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
23.030,54
121,20
121,20
22.909,34
22.909,34
0,00
0,00
0,00
278.538,37
278.538,37
278.538,37
0,00
0,00
278.822,20
103.336,44
103.336,44
0,00
175.485,76
2.065,00
173.420,76
0,00
0,00
0,00
39.624,86
39.624,86
39.624,86
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.026.357,25
1.026.357,25
1.026.357,25
0,00
0,00

Despesa no
Bimestre

430.684,90
430.684,90
430.684,90
116.813,83
116.813,83
116.813,83
0,00
85.465,98
85.465,98
85.465,98
486.998,01
486.998,01
28.917,37
458.080,64
6.036,94
6.036,94
6.036,94
19.905,09
14.330,09
14.330,09
0,00
0,00
5.575,00
5.575,00
526.704,34
526.704,34
526.704,34
0,00
0,00
0,00
141.642,31
141.642,31
141.642,31
0,00
0,00
0,00
207.988,58
82.321,17
82.321,17
125.667,41
125.667,41
172.783,38
172.783,38
172.783,38
730.997,40
730.997,40
730.997,40
0,00
0,00
140.519,20
0,00
0,00
0,00
140.519,20
11.923,00
128.596,20
0,00
0,00
0,00
30.761,71
30.761,71
30.761,71
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
313.575,17
313.575,17
0,00
313.575,17
38.633,30
38.633,30
38.633,30
0,00
0,00

Despesa no
Exercicio

1.632.314,09
1.632.314,09
1.632.314,09
354.079,73
354.079,73
354.079,73
0,00
444.567,35
444.567,35
444.567,35
1.908.437,14
1.908.437,14
88.458,70
1.819.978,44
30.878,78
30.878,78
30.878,78
74.574,54
50.749,54
50.749,54
0,00
0,00
23.825,00
23.825,00
1.934.513,29
1.934.513,29
1.934.513,29
0,00
0,00
0,00
542.267,34
542.267,34
542.267,34
0,00
0,00
0,00
1.008.232,83
359.882,54
359.882,54
648.350,29
648.350,29
747.971,64
747.971,64
747.971,64
2.501.526,13
2.501.526,13
2.501.526,13
0,00
0,00
327.513,73
0,00
0,00
0,00
327.513,73
37.087,62
290.426,11
0,00
0,00
0,00
110.175,72
110.175,72
110.175,72
0,00
0,00
0,00
750,00
750,00
750,00
934.842,13
934.842,13
0,00
934.842,13
205.765,00
205.765,00
205.765,00
0,00
0,00
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Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

02.25.01.27.812.0013
02.26.01.06
02.26.01.06.182
02.26.01.06.182.0027
02.26.01.08
02.26.01.08.242
02.26.01.08.242.0027
02.26.01.08.243
02.26.01.08.243.0027
02.26.01.08.244
02.26.01.08.244.0027
02.26.01.16
02.26.01.16.482
02.26.01.16.482.0027
02.26.02.08
02.26.02.08.244
02.26.02.08.244.0027
02.26.03.08
02.26.03.08.243
02.26.03.08.243.0027
02.27.01.12
02.27.01.12.122
02.27.01.12.122.0008
02.27.01.12.272
02.27.01.12.272.0008
02.27.01.12.306
02.27.01.12.306.0008
02.27.01.12.361
02.27.01.12.361.0007
02.27.01.12.364
02.27.01.12.364.0011
02.27.01.12.365
02.27.01.12.365.0009
02.27.01.12.366
02.27.01.12.366.0010
02.27.02.13
02.27.02.13.392
02.27.02.13.392.0012
02.28.02.10
02.28.02.10.301
02.28.02.10.301.0014
02.28.02.10.301.0015
02.28.02.10.302
02.28.02.10.302.0014
02.28.02.10.302.0030
02.28.02.10.303
02.28.02.10.303.0014
02.28.02.10.304
02.28.02.10.304.0016
02.28.02.10.305
02.28.02.10.305.0014
02.28.02.10.305.0017
02.30.01.20
02.30.01.20.122
02.30.01.20.122.0018
02.30.01.20.606
02.30.01.20.606.0018
02.30.01.20.608
02.30.01.20.608.0018
02.30.01.23
02.30.01.23.691
02.30.01.23.691.0018
02.30.01.23.691.0020
02.30.01.23.691.0021
02.32.01.04
02.32.01.04.124
02.32.01.04.124.0028
02.33.01.18
02.33.01.18.541
02.33.01.18.541.0024
02.33.01.18.542
02.33.01.18.542.0024
02.33.01.23
02.33.01.23.695
02.33.01.23.695.0019
02.33.01.27
02.33.01.27.812

Periodo: 04/2018

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Seguranca Publica

Defesa Civil

Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia Social

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Comunitaria
Habitacéo

Habitagéo Urbana

Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia Social

Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia Social

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Social e Comunitéria
Educacéo

Administragdo Geral

Administragéo do Ensino Municipal
Previdéncia do Regime Estatutario
Administracéo do Ensino Municipal
Alimentag&o e Nutrigdo

Administracéo do Ensino Municipal
Ensino Fundamental

Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental

Ensino Superior

Assisténcia a Estudantes Ensino Médio e Superior

Educacéo Infantil

Manutencgéo e Revitalizagédo da Educacéo Infantil

Educacéo de Jovens e Adultos

Ensino Supletivo e Educacéo de Jovens e Adultos

Cultura

Difuséo Cultural

Cultura - Histéria de um Povo

Saude

Atencéo Basica

Atendimento Basico da Salde
Saude da Familia

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Basico da Saude
Atendimento Media Alta Complexidade
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Basico da Saude
Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemiolégica
Atendimento Basico da Saude
Vigilancia Epidemioldgica
Agricultura

Administracéo Geral
Desenvolvimento Agroindustrial
Extensé&o Rural

Desenvolvimento Agroindustrial
Promocéo da Produgdo Agropecuéria
Desenvolvimento Agroindustrial
Comércio e Servigos

Promogéao Comercial
Desenvolvimento Agroindustrial
Desenvolvimento Econémico
Economia Popular Solidaria
Administragédo

Controle Interno

Controle Interno

Gestao Ambiental

Preservagédo e Conservacdo Ambiental
Protegdo ao Meio Ambiente
Controle Ambiental

Prote¢ao ao Meio Ambiente
Comércio e Servigos

Turismo

Turismo: A Industria do Novo Milénio
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

Despesa Autorizada

10.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00

1.552.950,00
10.450,00
10.450,00
198.600,00
198.600,00
1.343.900,00
1.343.900,00
35.200,00
35.200,00
35.200,00
870.000,00
870.000,00
870.000,00
68.000,00
68.000,00
68.000,00
23.990.000,00
1.242.000,00
1.242.000,00
1.300.000,00
1.300.000,00
352.000,00
352.000,00
16.434.000,00
16.434.000,00
78.000,00
78.000,00
4.580.000,00
4.580.000,00
4.000,00
4.000,00
1.323.000,00
1.323.000,00
1.323.000,00
25.999.250,00
11.284.500,00
8.297.000,00
2.987.500,00
12.435.240,00
11.941.240,00
494.000,00
450.000,00
450.000,00
457.510,00
457.510,00
1.372.000,00
228.000,00
1.144.000,00
1.667.000,00
831.000,00
831.000,00
40.000,00
40.000,00
796.000,00
796.000,00
35.000,00
35.000,00
17.000,00
4.000,00
14.000,00
243.000,00
243.000,00
243.000,00
297.000,00
6.000,00
6.000,00
291.000,00
291.000,00
16.000,00
16.000,00
16.000,00
348.500,00
348.500,00

Despesa

Empenhada
0,00
0,00
0,00
0,00
117.266,77
0,00
0,00
0,00
0,00
117.266,77
117.266,77
5.235,30
5.235,30
5.235,30
61.547,67
61.547,67
61.547,67
135.000,00
135.000,00
135.000,00
4.384.404,98
198.645,46
198.645,46
0,00
0,00
60.253,90
60.253,90
4.125.416,62
4.125.416,62
0,00
0,00
89,00
89,00
0,00
0,00
56.433,50
56.433,50
56.433,50
2.561.012,11
1.641.095,33
1.006.251,18
634.844,15
447.848,98
359.676,98
88.172,00
75.789,82
75.789,82
1.582,00
1.582,00
394.695,98
5.239,23
389.456,75
73.666,97
73.666,97
73.666,97
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
316,25
0,00
0,00
316,25
316,25
0,00
0,00
0,00
6.317,48
6.317,48

Despesa no
Bimestre

0,00
97,28
97,28
97,28
261.666,88
0,00
0,00
14.091,26
14.091,26
247.575,62
247.575,62
0,00
0,00
0,00
75.839,56
75.839,56
75.839,56
146.087,00
146.087,00
146.087,00
4.202.424,88
152.360,14
152.360,14
233.955,93
233.955,93
21.787,96
21.787,96
3.560.033,66
3.560.033,66
0,00
0,00
234.287,19
234.287,19
0,00
0,00
168.712,83
168.712,83
168.712,83
4.386.512,39
2.360.883,29
1.649.663,59
711.219,70
1.590.701,53
1.543.845,53
46.856,00
98.119,37
98.119,37
30.094,31
30.094,31
306.713,89
11.220,09
295.493,80
193.624,99
189.440,09
189.440,09
4.184,90
4.184,90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
29.254,24
29.254,24
29.254,24
42.082,16
0,00
0,00
42.082,16
42.082,16
0,00
0,00
0,00
4.263,34
4.263,34

Despesa no
Exercicio

0,00
497,40
497,40
497,40
851.021,73
0,00
0,00
45.066,03
45.066,03
805.955,70
805.955,70
0,00
0,00
0,00
348.527,97
348.527,97
348.527,97
304.824,69
304.824,69
304.824,69
14.092.090,23
1.294.316,56
1.294.316,56
805.717,35
805.717,35
184.057,62
184.057,62
10.430.511,79
10.430.511,79
0,00
0,00
1.377.486,91
1.377.486,91
0,00
0,00
524.530,58
524.530,58
524.530,58
15.023.081,80
8.497.832,67
6.101.190,25
2.396.642,42
5.657.712,52
5.558.513,52
99.199,00
151.884,47
151.884,47
116.469,40
116.469,40
599.182,74
29.814,67
569.368,07
631.936,32
615.196,72
615.196,72
16.739,60
16.739,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
78.546,00
78.546,00
78.546,00
136.909,17
0,00
0,00
136.909,17
136.909,17
0,00
0,00
0,00
10.253,21
10.253,21
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Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcéo

02.33.01.27.812.0013
02.34.01.04
02.34.01.04.122
02.34.01.04.122.0003
02.36.01.04
02.36.01.04.122
02.36.01.04.122.0003
02.36.01.26
02.36.01.26.782
02.36.01.26.782.0026

Periodo: 04/2018

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Administracao

Administragdo Geral

Apoio a Administracédo Publica
Administragédo

Administracéo Geral

Apoio a Administragédo Publica
Transporte

Transporte Rodoviario

Servigos Publicos

TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA

Despesa Autorizada

348.500,00
181.000,00
181.000,00
181.000,00
256.000,00
256.000,00
256.000,00
157.000,00
157.000,00
157.000,00
84.645.000,00

Despesa
Empenhada

6.317,48
36.142,22
36.142,22
36.142,22
6.029,76
6.029,76
6.029,76
3.217,60
3.217,60
3.217,60
9.437.074,62

Despesa no
Bimestre

4.263,34
26.882,24
26.882,24
26.882,24
57.191,73
57.191,73
57.191,73
62,34
62,34
62,34
13.044.212,00

Despesa no
Exercicio

10.253,21
102.228,03
102.228,03
102.228,03
193.447,19
193.447,19
193.447,19
16.661,31
16.661,31
16.661,31
45.072.965,07
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